
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

28/2022

Rua Pergentino Alberici, 152 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL ENTRE RIOS
01.612.698/0001-69 (49) 3351-0060

89862-000 - Entre Rios

33/2022

Data do Processo: 25/03/2022

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA DESTINAÇÃO E TRATAMENTO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIAR, BEM
COMO COLETA, TRANSPORTE E TRATAMENTO DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE (RSS) MUNICÍPIO DE
ENTRE RIOS-SC.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2022

PARECER DA COMISSÃO

Tendo  recebido  os  participantes  com  suas  propostas  e  documentação,  devidamente  credenciados  as  empresas:
CONTINENTAL OBRAS E SERVIÇOS LTDA , procedeu-se com a abertura do envelope de propostas quais após lançadas
e  conferidas  se  constatou  que  TUDO  DE  ACORDO  COM  EDITAL,  tendo  partido  para  negociação  e  lances  verbais  que
após finalizado, se procedeu com abertura documentos da (s) proponente(s) melhor classificada (s), e analisados constatou
que TUDO DE ACORDO COM EDITAL, estando mais esta etapa concluída, o Pregoeiro perguntou aos presentes quanto
ao  interesse  de  recurso  e  os  mesmos  TUDO  DE  ACORDO  COM  EDITAL,  não  tendo  mais  nada  a  tratar  encera-se  a
presente.

Reuniram-se no dia 07/04/2022, as 09:15 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 92021/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 33/2022 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: CONTINENTAL OBRAS E SERVIÇOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

1 Serviço de Tratamento e disposição final dos Resíduos sólidos
domiciliares do município de Entre Rios-SC, em Aterro Sanitário
Licenciado. - Serviço de Tratamento e disposição final dos
Resíduos sólidos domiciliares do município de Entre Rios-SC,
em Aterro Sanitário Licenciado.

12,000 MES PROPRIA 7.800,0000 93.600,00

2 Serviço de coleta, transporte, tratamento e destino final de
resíduos de serviços de saúde (RSS) produzidos nas unidades
miunicipais de saúde do município. (Coleta Mensal). - Serviço de
coleta, transporte, tratamento e destino final de resíduos de
serviços de saúde (RSS) produzidos nas unidades miunicipais de
saúde do município. (Coleta Mensal).

12,000 MES PROPRIA 2.100,0000 25.200,00

118.800,00Total do Participante:
118.800,00Total Geral:



Página: 2 / 2
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Entre Rios, 07/04/2022

PREGOEIRO

CARLOS ALEXANDRE LISE

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

CONTINENTAL OBRAS E SERVIÇOS LTDA

MARCOS FERNANDES GASPAR DE LIMA


